



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30.10.2017

№ 382

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в отдельные правовые акты Министерства
транспорта и связи Свердловской области**

В соответствии с пунктом 1 статьи 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-ПП, указом Губернатора Свердловской области от 25.08.2017 № 436-УГ «О Правительстве Свердловской области и исполнительных органах Свердловской области», в связи с переименованием Министерства транспорта и связи Свердловской области в Министерство транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области, в целях популяризации предоставления государственных услуг Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области в электронном виде, а также по результатам рассмотрения экспертного заключения Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 16.08.2017 № 66/02-13730,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства транспорта и связи Свердловской области от 09.11.2012 № 200 «Об утверждении Административных регламентов предоставления государственных услуг» («Собрание законодательства Свердловской области», 2013, 29 января, № 11-5 (2012), ст. 2021) с изменениями, внесёнными приказами Министерства транспорта и связи Свердловской области от 17.01.2013 № 8, от 18.03.2013 № 74, от 26.08.2013 № 343, от 30.06.2015 № 229, от 23.09.2015 № 345, от 14.03.2016 № 76, от 22.03.2016 № 82, от 28.03.2016 № 86, от 04.07.2016 № 212, от 31.08.2016 № 291, от 01.09.2016 № 292, от 13.09.2016 № 304, от 12.07.2017 № 233 (далее – приказ № 200), следующие изменения:

1) в тексте приказа № 200 и в приложениях № 1, № 3 и № 4 к приказу № 200 слова «Министерство транспорта и связи Свердловской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство транспорта

и дорожного хозяйства Свердловской области» в соответствующем падеже;

2) в пункте 3 Административного регламента Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области предоставления государственной услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Свердловской области тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, утвержденного приказом № 200 (далее – Административный регламент), слова «<http://mtis.midural.ru>» заменить словами «<http://mtrans.midural.ru>», слова «mintranssvyaz@egov66.ru» заменить словами «mtrans@egov66.ru», слова «График приема документов в Министерстве:

понедельник, среда с 10:00 до 12:00 и с 14:00 до 16:00.» заменить словами «График приема документов в Министерстве:

понедельник, среда с 10:00 до 11:00 и с 14:00 до 16:00.», слова «График приема документов в Учреждении:

понедельник, вторник, четверг с 09:30 до 13:00.» заменить словами «График приема документов в Учреждении:

понедельник, вторник, четверг с 09:30 до 12:00.»;

3) абзац седьмой пункта 15 Административного регламента признать утратившим силу;

4) в наименовании граф 12 и 16 Журнала регистрации заявлений (Приложение № 5 к Административному регламенту) слово «Роспись» заменить словом «Подпись»;

2. В подпункте 15 пункта 1 приказа Министерства транспорта и связи Свердловской области от 12.07.2017 № 233 «О внесении изменений в Административный регламент Министерства транспорта и связи Свердловской области предоставления государственной услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Свердловской области тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)», 2017, 18 июля, № 13848) слова «в подпункте 5.18» заменить словами «в подпункте 5.18 пункта 38».

3. Настоящий приказ опубликовать в порядке, установленном законодательством, и разместить на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра



В.В. Старков